
?etTTWnenfcESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

*S&PEREIRO V
5

M.

QP /Bdp\ut"ÿ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 19.05.02/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados
que no dia 05 DE JUNHO DE 2020, às 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 19.05.02/2020, cujo objeto é a REFORMA E
IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima,
no horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das
Licitações (TCE-CE) (está sendo adotada todas as recomendações das autoridades
de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce,
19 DE MAIO DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Pereiro-Ce, 19 DE MAI' 2020.

/

ERMILSON D0£/SANTQS QUEIROZ
Presidente da Cojrííssão Permíanente de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quarta-feira
20 de Maio de 2020
3 - Ano IV -N° 356

PereiroMUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

!W>/> PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO tf

$ C.p.1.

,.'V

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 19.05.02/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos
interessados que no dia 05 DE JUNHO DE 2020, às 14:00 horas, abrirá
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 19.05.02/2020, cujo objeto
é a REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA NO ESTÁDIO
MUNICIPAL DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está
sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária),
outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 19 DE MAIO
DE 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n" 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BAY4Z2UWOOOP3T8SSE4ROG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



www.diariodonordeste.com.brON 20demaiode2020 )32

14:00 horas (Horário local), na Ruá Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova RussaslCE, ou
através do sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tcG.ce.gov.br/licitacoc3s.
NovaRussas, 20.05.2020,Paulo Sérgio Andrade Bonfim-Presidente da CPL._

------ — (TCE-CE) (está sondo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária),
outras informações através do fone (88) 3527-1260. Poreiro-Ce, 19 de maio de 2020.
Ermilsondos Santos Queiroz -Presidente da CPL.

364181014

Profcituru Mcinlclp.il do Bcberibc - Extrato dc
PuWwçio - 0Piosudontif da CcmcssãoPomianonío do
licitação ccintn cji aos interessados 0 rosulndo d»

habilitação rr/faronto a Tomada do Proçou N°
<B.10.01/2020, ctjo cfcieto: Confutação de empresa
p.it,: oxecuçao do» sccvços d-.: monu'onç3o ccuctiva u
preventiva do Centro de Refetòncta doAr.sntõncio Saonl
- CKAò da localidade do ParipUQira - D strito De
Paripuoira no município, dedur,

omptusas Hafcililõdas: Éngnord Constiuçôos e Serviços
Fireli - ME Inscrila no CNPJ * ob 0 n° 32 410..WKÍ 0CÒ1-
39, Tema?.Construções EJOI-ME inscritano CMPJ sob
on" 32.236 ''MdíOCÓI -81 ePrimeConsfucocs & Lcciçáo
Erroli iru.cnM no CNPJ seborf 19.907.750/0001-21.,por
terem dcMuimprido cem todos os itens do Edital, 0 as
seguintes empresas Inabilitadas: Fmd Femandcs Efias
Lida-MEinscrita nnCNPJ seb 0n*23.744.36&O001-60
aprosaniou CRC-Ccrti içado do Registro Cadastral em
desacordo com 0 item 34 do Edital, sendo ossim

INABILITADA. A empresa Energy Servços Ere'i - EPP
Inscnta no CNPJ sob 0 n° 19.959.003/0001-85
apresentou CRC -Certificado do Registro Cadastral em
desacordo com o item 3.1.1 do Ednal (vencia), sendo
assim INABILITADA. A ompresa Dinâmica
Empreendimentos 0 Senãços &di - ME inscrita no
CNPJ sob 0 n° 25.025 504/0001-13 apresentou CRC -
Certificado do Registro Cadastral em desacordo com 0

ilem 3.1.1 do Eoilal (vencida). Fica aberto 0 prazo
rccursal previstono artigo 109, inriso I, alínea 'ar, da Lei
deLltílaçõe3vigente. JcsimarGomesSousa.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal De Pereiro - Tomada De Preços N°
19.05.02/2020. A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza,n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados
que no dia 05 de junho de 2020, ãs 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada De
Preços N° 19.05.02/2020, cujo objeto é a reforma e implantação de grama sintética no
estádio municipal de futebol do Município de Peroiro/Ce, tudo conforme anexo I. O edital 0

sous anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-
CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúdo/sanitária),
outras informações através do fono (88) 3527-1260. Peroiro-Ce, 19 da maio de 2020.
ErmilsondosSantos Queiroz -Presidente da CPL. _

Estado do Ceará -Profoitura Municipal do Itaitinga.A Progooir.i oficial de Itaitinga, comunica
aos interessados quo estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico n°
1905.01/2020/PE, cujoobjeto é a AquisiçãoDo Material Hospitalar Diversos DestinadosA Atender
ASecretaria De Saúde DoMunicípio DeItaitinga/Ca.Prazo para cadastrodaspropostas:ato odia
02/06/2020; hora do cadastro das propostas: ató às 09:00h; data dc abertura das propostas:
02/06/2020; hora do abertura e classificação das propostas às 09:15h;data de abertura da disputa
de lances: 03/06/2020: hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:00h. Há de sor
considerado 0 horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessadosnos dias
útois após esta publieaçáo no horário do 08:00 ás 14:00 h. na sedo da Prefeitura e nos sitas:
http://munidpios.tce.CG.gov.br/licitacoes/- www.bbmnet.com.br. Italtlnga/Ce, em 20 de Maio de
2020-MariaLeonezMirandaSerpa-Pregoeira._v_

ando ar. seguintes

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N° 02.06.01/2020/PE. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 02 de junho de 2020, às 09:00hs. o
Pregão Eletrónico: N° 02.06.01/2020/PE na Rua Maria Maia. n° 85, Centro Barreira - CE,
Objeto: aquisição de equipamentos de fisioterapia destinados a Secretaria de Saúde do
Município de Barreira/Ce. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h, ou www.licitacoos-e.com.br. Barreira -
CE, 20 de maio de 2020.FranciscoGerdonLopes Maciel-PregoeiroMunicipal-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba - Aviso de Credenciamento -Credenciamento N° 04.001/2020 CD. A Presidente da Comissão Central de Licitação e
Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público, para conhecimento dos
interessados que ató ás 9:00hs (nove horas) do dia 08 do junho de 2020, na sede da
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a
Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará recebendo a documentação pertinente
ao Credenciamento, cujo objeto é o credenciamento para contratação dè Leiloeiro Oficial
para realização de leilão de bens patrimoniais móveis inservlveis em desuso pertencentes a
Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de Q8:Q0hãs 12:00h. À Presidente._

364189026364189015

CO

G po 1
:o|3*»

£
<&/



/V-' ••

jUlíÊà
EstadoDo Ceará -Prefeitura MunicipalDePereiro -ExtratoDe ContratoN°18.05.01/2020. Contratante: SecretariaMunicipalDc SaúdeE Sanfsãnento.
Contratada: Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli-Mc. Procedimento Licitatório: Dispensa De Licitação N° 15.05.01/2020. Objeto: Aquisiç ’ '

QualitativoP/Detecção Das FraçõesIggEIgmDo Cot onavírus, Testeimunocromatografico Em Soro /Plasma/Sangue Total, Caixa Com 25 Testes, Afeando c.ÿ
O EnfrentamentoDo Coronavtrus (Covidl9). Valor Global Contratado: RS 15.000,00 (QuinzeMilReais). Prazo De ExecuçãoDos Serviços: 180 (OtSso E
Oitenta) Dias. Dotações Orçamentarias: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento De Despesas: 33.90.30.00. AssinaPela Contratante: Luiz Bezerra De Quetrçte
Neto (Ordenador De Despesas). Assina Pela Contratada: Andre Andrade De Sousa. Data Da Assinatura: 18 DeMaio De 2020. —

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°102 | FORTALEZA, 20 DEMAIO DE 21

m
Teste

V:

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal De Pereiro-Tomada De Preços Nu 19.05.02/2020. A Comissão dc Licitação da PrefeituraMunicipal de Pereiro.
localizada na Avenida Joào Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados que no dia 05 de junho de 2020, às 14:00 horas,
abrirá licitação namodalidade Tomada De PreçosN° 19.05.02/2020, cujo objeto é a reforma e implantação de grama sintética no estádio municipal de tutebol
do Município de Pereiro/Ce, tudo conforme anexoI. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação,no endereço acima,no
horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE) (está sendo adotado todas as recomendações das autoridades
de saúde.'sanitária), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Perciro-Ce, 19 de maio de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da
CPL. ___

_

*** **ÿ ***V
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Aviso de Adiamento. A Pregoeira do Município de Santa Quiléria. torna público aos
interessados que o Pregão Eletrónico n° 01/2020-FMS, cujo objeto é aquisição de equipamentoshospitalares, odontológieos e outros materiais permanentes
para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Quitéria, que estava suspenso, em virtude de impugnação ao Edital, teve sua data de abertura
adiada para: início do acolhimento das propostas: 20 de maio de 2020, às llhOOmin; data de abertura e avaliação das propostas: 02 de junho de 2020, às
08h30min; início da sessão de disputa de preços: 02 de junho de 2020, às 09h30min. O Edital retificado está disponível nos sítios www.tce.ce.gov.br ewww.
bbmnetlicitacoes.com.br. Santa Quitéria-CE, 18 de maio de 2020. Pregoeira

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N“ 078/2020 -SAAE
(BBN“815197) -ADENDO01—Central deLicitações.Nova Data de Abertura: 02/06/2020,às 09h (Horário deBrasília). OBJETO:RegistrodePreçopara
Futuros eEventuais Serviços de transporte e distribuição de águapotável emcaminhões-tanque (carros-pipa), incluindo operador, combustível e manutenção
por conta da contratada,para atender as localidades da sede e dos distritos no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Giatuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.ouv.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nc 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 19 de Maio de
2020. O Pregoeiro — Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA DE
PREÇOS N° 16/2020-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando prosseguimento à Tomada de
Preços N° 16/2020-SEINFRA/CELOS. cujo OBJETO: Implantação de pavimentação em paralelepípedo - Trecho Entr. AR-400/AR-030 - Entre. AR-400/
AR-040, com a Abertura das Propostas de Preços, às 11h do dia 22 de Maio de 2020. Aracati-CE, 19 de Maio de 2020. Cíntia Magalhães Almeida —
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** **•* nESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE ARACATI-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA DE
PREÇOS N° 14/2020-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal dc Aracati comunica aos interessados que estará dando prosseguimento à Tomada
de Preços Nw 14/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Implantação de pavimentação em paralelepípedo - Trecho Cantinho de Cima - Entr. AR-295
- AR-105, com a Abertura das Propostas de Preços, às llh do dia 21 de Maio de 2020. Aracati-CE, 19 de Maio de 2020. Cíntia Magalhães Almeida —
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

FSC

MISTO

apstrdc&niei

FSCC12SC31

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS-TOMADA DE
PREÇOS N“ 15/2020-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal dc Aracati comunica aos interessados que estará dando prosseguimento à Tomada de
Preços N° 15/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Implantação de pavimentação em paralelepípedo - Trecho AR-101 - Venancio, com a Abertura
das Propostas de Preços, às 09h do dia 22 de Maio de 2020. Aracati-CE, 19 de Maio dc 2020. Cíntia Magalhães Almeida-Presidente da Comissão
Especial de Licitação dc Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura MunicipalDe Cruz -Secretaria De Saúde - Aviso De Pregão Presencial N" 05/2020-SESA. A Prefeitura Municipal de
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 02 de Junho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Praça dos Três Poderes s/n°-Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n“ 05/2020-SESA
— Aquisição de Medicamentos. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07li30min às 11h30min e nos sites:
https://oiiciaLcruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 19 de Maio de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa-Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal de Cruz -Secretaria De Saúde - Aviso Dc Pregão PresencialN" 04/2020-SESA. A PrefeituraMunicipal de Cruz
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 02 de Junho de 2020,na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito àPraça dos
Três Poderes s 'n° —Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta depreços e documentação de habilitaçãopara oPregãoPresencial n°04/2020-SESA — Aquisição
de EquipamentosHospitalares. O editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07b30min às 1Ih30min enos sites:
hUps://oficial.craz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 19 de Maio de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de
Preços Nu 20.08.05/TP. Objeto: Contratar Pessoa Jurídica para ConsUução de 09 Bueiros Quádruplos Capeados (3,00x3,00) em Ruas no Bairro Estação,
Coqueiro e Madalenas, no Município de Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, com valor global de RS 898.872.8Í
(oitocentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e umcentavos). Abre-sc oprazo recuisalprevisto no Alt 109, incisoI, alínea "b",
Lei 8 666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 19 demaio de 2020. Nara Lúcia Silveira de Pinho -Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -PrefeituraMunicipalDe Mauriti - Aviso de Julgamento. OMunicípio de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, tornapúblico que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrónico ri’ 2020.05.04.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras -Ferreira ELuna ComercioE ServiçosLTDA,
lotes I,2, 4, 5 e 6; PNFeitosa Sancho, lote 3; por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por

primento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma
eletiòniea: bll.org.br. Mauriti/CE, 19 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Sonsa -Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Pahnácia - Aviso de Crcdenciamento N° 01/2020-PC. Período: 21 de maio de 2020 a 31 de dezembro de
2020, das 8h às 12h. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AOS PROGRAMAS SCFV PARA A PESSOA IDOSA, ORIENTADOR SOCIAL, OFICINEIRO E MONITOR DE ESPORTES DE INTERESSE DA
SECRETARIA DEASSISTÊNCIAEDESENVOLVIMENTO SOCIALDOMIJN1CÍPIO DEPALMÁCIA/CE. Informações: Praça 7 de Setembro,N“ 635,
Centro,Palmácia/CE, de 8h às 12h, ou no site www.tce.ce.gov.br.Francisca Silvania de SousaAlves Silva -Presidente da Comissão deLicitação.

cum

*** *** ***


